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DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO 
 

Portaria DRS XIII Ribeirão Preto de 19/05/2023, publicada em 20/05/2023 e Republicado em 26/05/2023. 
 
Na sequência da Etapa Macrorregional do DRS XIII Ribeirão Preto, realizada no dia 04/05/2023, da 9ª Conferência 
Estadual de Saúde de São Paulo - 9ª CES convocada pela Resolução SS nº 146, de 25 de outubro de 2022, com o 
tema: ”Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia Amanhã vai ser Outro Dia”. 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde – DRS XIII Ribeirão Preto, da Coordenadoria 
de Regiões de Saúde - CRS, da Secretaria de Estado da Saúde - SES, como Coordenador da Comissão de Apoio 
Macrorregional do DRS XIII Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, vem através desta publicizar a 
relação dos delegados eleitos e que irão representar as regiões de Saúde da abrangência do DRS XIII Ribeirão 
Preto, por segmento, na 9ª CESSP e na 17ª Conferência Nacional de Saúde: 
 
SEGMENTO USUÁRIO 
Região de Saúde Aquífero Guarani 
Titular Segmento Usuário - Nome/CPF 
Mariana Lopes Borges - 052.665.636-05 
Diva Gonçalves dos Santos Palucci - 159.977.548-47 
Lucas Mascarim da Silva - 498.412.828-36 
Rosana Lemes Girardi – 138.095.758-36 
Claudia Souto Lima - 131.137.288-19 
Vanildo Custódio de Souza - 021.214.798-07 
Gabrielle Maria Gonçalves dos Santos e Silva - 450.630.988-00 
Raimunda Vera Rodrigues Pazelli - 569.373.776-49 
Fábio de Jesus Silva - 352.238.388-58 
Geovani Martins Souza - 059.013.428-01 
Leonice Alves Ferreira Siqueira - 453.494.521-34 
Francisca das Chagas Silva Ribeiro Garcia - 430.587.364-87 
 
SEGMENTO TRABALHADOR 
REGIÃO DE SAÚDE HORIZONTE VERDE 
Titular Segmento Usuário - Nome/CPF 
Ana Maria Barasino - 027.530.338-11 
Ana Carolina Tavares Bonini - 456.957.708-31 
Daewison Wilian do Vale Silva - 270.936.498-07 
 
REGIÃO DE SAÚDE VALE DAS CACHOEIRAS 
Titular Segmento Usuário - Nome/CPF 
Isabel Cristina Vieira - 127.859.028-58 
 
REGIÃO DE SAÚDE AQUÍFERO GUARANI 
Titular Segmento Trabalhador – Nome/CPF 
Tauani Zampieri Fermino - 324.509.348-98 
Claudimar Amaro de Andrade Rodrigues - 217.787.768-76 
Ana Elídia Torres - 383.078.058-30 
Fátima Lelita Dacunto dos Santos - 045.150.448-85 
Gilda Aparecida Cremonez Tahan - 033.650.148-02 
Regina Helena Brito de Souza - 747.087.408-91 
 
REGIÃO DE SAÚDE HORIZONTE VERDE 
Titular Segmento Trabalhador – Nome/CPF 
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Tiago Pedro Silva de Souza - 299.916.638-94 
Vani Aparecida dos Santos - 122.376.518-09 
 
SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR 
REGIÃO DE SAÚDE AQUÍFERO GUARANI 
Titular Segmento Gestor /Prestador – Nome/CPF 
Élida Rodrigues Luchesi - 215.329.698.64 - Indicação DRS/Comissão de Apoio Macrorregional 
Dilson Braz da Silva Junior - 041.054.546-50 
Marcus Vinicius Santos - 323.032.948-19 
Viviane Barbosa Silva – 058.479.056-29 
 
REGIÃO DE SAÚDE HORIZONTE VERDE 
Titular Segmento Gestor – Nome/CPF 
Thais Julia Deamo de Araujo - 414.694.308-60 
Talita Menossi Cotrim Sardão - 301.839.908-03 
Angélica de Lourdes Alves do Couto – 311.572.138-20 
 
REGIÃO DE SAÚDE VALE DAS CACHOEIRAS 
Titular Segmento Gestor – Nome/CPF 
Camila Vianna Duarte – 269.420.408-27 
 
DELEGADOS PARA A 17ª CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE 
SEGMENTO USUÁRIO 
REGIÃO DE SAÚDE AQUÍFERO GUARANI 
Titular Segmento Usuário – nome/CPF 
Lucas Mascarim da Silva - 498.412.828-36 
Gabrielle Maria Gonçalves dos Santos e Silva - 45.630.988-00 
Vanildo Custódio de Souza – 021.214.798-07 
Fábio de Jesus Silva - 352.238.388-58 
Diva Gonçalves dos Santos Palucci - 159.977.548-47 
Suplente Segmento Usuário – nome/CPF 
Francisca das Chagas Silva Ribeiro Garcia - 430.587.364-87 – 1.ª Suplente 
Leonice Alves Ferreira Siqueira - 453.494.521-34 - 2ª Suplente 
Rosana Lemes Girardi – 138.095.758-36 - 3ª Suplente 
 
REGIÃO DE SAÚDE HORIZONTE VERDE 
Titular Segmento Usuário – nome/CPF 
Ana Carolina Tavares Bonini - 456.957.708-31 
Daewison Wilian do Vale Silva - 270.936.498-07 
Ana Maria Barasino – 027.530.338-11 
 
SEGMENTO TRABALHADOR 
REGIÃO DE SAÚDE AQUÍFERO GUARANI 
Titular Segmento Trabalhador – nome/CPF 
Tauani Zampieri Fermino - 324.509.348-98 
Claudimar Amaro de Andrade Rodrigues - 217.787.768-76 
Suplente Segmento Trabalhador – nome/CPF 
Ana Elídia Torres – 383.078.058-30 – 1ª Suplente 
Roger dos Santos - 397.889.738-50 - 2ª Suplente 
Fátima Lelita Dacunto dos Santos - 045.150.448-85 - 3ª Suplente 
Gilda Aparecida Cremonez - 033.650.148-02 – 4ª Suplente 
 
REGIÃO DE SAÚDE HORIZONTE VERDE 
Titular Segmento Trabalhador – nome/CPF 
Tiago Pedro Silva de Souza - 299.916.638-94 
Vani Aparecida dos Santos - 122.376.518-09 
 
SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR 
REGIÃO DE SAÚDE AQUÍFERO GUARANI 
Titular Segmento Gestor/Prestador – nome/CPF 
Élida Rodrigues Luchesi - 215.329.698.64 - Indicação DRS/Comissão de Apoio Macrorregional 
Dilson Braz da Silva Junior - 041.054.546-50 
Marcus Vinicius Santos - 323.032.948-19 
 
REGIÃO DE SAÚDE HORIZONTE VERDE 
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Titular Segmento Gestor/Prestador – nome/CPF 
Thais Julia Deamo de Araujo - 414.694.308-60 
Suplente Segmento Trabalhador – nome/CPF 
Angélica de Lourdes Alves do Couto – 311.572.138-20 – 1º Suplente 
Talita Menossi Cotrim Sardão - 301.839.908-03 – 2º Suplente 
Camila Vianna Duarte – 269.420.408-27 – 3º Suplente 
Viviane Barbosa Silva – 058.479.056-29 – 4º Suplente 
Republicado por incorreções 


